1378¹⁰

In Dei nomine aeterni et Saluatoris nostri Ihesu Christi. Ego Ingilberga,¹¹ misera et nimium¹² peccatrix, timeo ne subito euenio¹³ casu mortis mee.¹⁴ Et ideo iubeo atque discerno ut sint elemosinarii¹⁵ mei, id est: Bernardus;¹⁶ et Guilelmus,¹⁷ archidiaconus; Gonballus,¹⁸ frater meus;¹⁹ et Guilabertus Fruiga;²⁰ atque Mir Onofred.²¹ Precor uos, omnes amici mei, siue elemosinarii,²² ut si mihi aduenit mors antea quam²³ alium testamentum faciam, plenam potestatem habeatis apprehendere²⁴ omnem meum auere,²⁵ mobile uel immobile, et dare faciatis pro anima mea sicut ego hic uobis instituo uel ordinauero, et sicut ego bene confido in uobis.

In primis, ipsum meum alaude²⁶ que²⁷ ego habeo in Sexan,²⁸ qui²⁹ mi³⁰ aduenit per genitorum meorum,³¹ id sunt: casas, casalibus, ortis,³² ortalibus,³³ terras et uineas, cultas uel eremas, remaneat ad Sancti Benedicti cenobii;³⁴ cum ipsum alaude³⁵ qui est in Biagna,³⁶ cum eorum³⁷ arboribus qui infra sunt, quantum ibidem abeo³⁸ uel abere³⁹ debeo per ullasque uoces. Totum remaneat ad Sancti Benedicti,⁴⁰ pro⁴¹ anima⁴² uiro meo Guifred⁴³ et mea.

Et alium meum alaude⁴⁴ qui est in Lican,⁴⁵ id sunt: casas, casalibus, ortis,⁴⁶ ortalibus,⁴⁷ terras et uineas, cultas uel eremas, cum eorum⁴⁸ arboribus qui infra sunt, qui mei⁴⁹ aduenit per genitorum meorum⁵⁰ siue per ullasque uoces siue per comparatione; uel cum alium meum alaudem⁵¹ quem habeo in Galegs,⁵² id sunt: kasas,⁵³ kasalibus,⁵⁴ ortis,⁵⁵ ortalibus,⁵⁶ terras et uineas, cultas uel eremas, cum eorum⁵⁷ arboribus qui infra sunt, qui mihi aduenit pro mea hereditate uel comparatione; siue cum ipsum alium meum alaudem⁵⁸ qui est ad ipsas Curtes,⁵⁹ uel in Montemolono,⁶⁰ id sunt: terras, uineas, cultas uel eremas, pratis, pascuis, et cum eorum⁶¹ terminibus, qui mihi aduenit per mea hereditate⁶² aut pro quascumque uoces, aut quantum alaudem⁶³ habeo in terras⁶⁴ et⁶⁵ uineas,⁶⁶ cultas uel eremas,⁶⁷ in casas,⁶⁸ casalibus, ortis,⁶⁹ ortalibus,⁷⁰ cum pratis, pascuis, petris, siluis, garricis, ueductibus uel reductibus, de Montebui⁷¹ usque in Barchinona,⁷² totum remaneat a Sancti Benedicti cenobii,⁷³ ubi corpus⁷⁴ meum sepelitur fiat; exceptus ipsum alaudem⁷⁵ de Corrone,⁷⁶ in tali uidelicet racione que⁷⁷

teneat et possideat Uuillhelmus, archidiachonus,⁷⁸ in uita sua, et donet exinde ipsa tascha ad iamdictum cenobium. Et post obitum suum remaneat sicut superius insertum est, totum pro anima mea atque de uiro meo Guifred.

Et ipsum alaudem⁷⁹ de Corrone remaneat ad ipsa canonica⁸⁰ Sancti Petri sedis Vico, pro anima mea atque Ainrico,⁸¹ filio meo.⁸²

Et ipsum meum alaude⁸³ qui est in uilla de Ranlo,⁸⁴ qui mihi aduenit per mea hemptione⁸⁵ aut per ullasque uoces, id sunt: casas, casalibus, ortis,⁸⁶ ortalibus,⁸⁷ terra⁸⁸ et uineas, cultas uel eremas, remaneat ad iam prephatum Sancti Benedicti,⁸⁹ cum ipsos cubos et tonnas⁹⁰ qui ibidem sunt, et cum mulo I aut mula⁹¹ I et⁹² hobtima,⁹³ et cum modios⁹⁴ II de ordeo,⁹⁵ et modios⁹⁶ V de uin,⁹⁷ et porcos V, et oues X, et cum lectulo⁹⁸ I obtimo,⁹⁹ et mapas¹⁰⁰ I, et touallas,¹⁰¹ et cum parilio¹⁰² I de bouos,¹⁰³ totum pro anima mea.

Et a Sancta Maria¹⁰⁴ de Balcaren¹⁰⁵ remaneat ipsos II molinos qui fuerunt de Teuderico,¹⁰⁶ et alios II qui fuerunt de Esclua,¹⁰⁷ et in alio molino quartam partem, et cum ipsa casa¹⁰⁸ ubi habitat Reimundus,¹⁰⁹ et ipsum alaudem¹¹⁰ qui est in circuitu¹¹¹ ipsa mansione, totum pro anima mea, quantum ibi abeo¹¹² uel habere debeo per ullas uoces.

Et ipsum alium alaude¹¹³ francum, qui est in uilla de Porcos,¹¹⁴ qui mihi aduenit per mea hemptione,¹¹⁵ remaneat ad iamdicta¹¹⁶ sedis Sancti Petri Uico, ad prephata¹¹⁷ cannonica,¹¹⁸ cum alium meum alaudem,¹¹⁹ qui mihi aduenit per comparatione de Durandus,¹²⁰ presbiter, et Manibert,¹²¹ et cum ipsa mea sala,¹²² atque cum ipsos alios meos molinos, qui mihi ad remanent¹²³ in flumine Lubricad,¹²⁴ cum eorum¹²⁵ cubos et tonnas¹²⁶ qui sunt, totum pro anima mea, ad iamdicta cannonica¹²⁷ sedis Sancti Petri.

Et ipsum meum alaude¹²⁸ qui est in Corned,¹²⁹ id sunt: terras et uineas, cultas uel eremas, cum ipsos masos,¹³⁰ qui mihi aduenit ex comparatione et ex beneficio, quantum ibi habeo uel habere debeo remaneat ad Sancta Maria¹³¹ de iamdicto Corned¹³² pro anima mea siue de iamdicta anima uiri mei.

Ad Sancto Laurentio¹³³ de Monte¹³⁴ rem[aneat]¹³⁵ ipsum meum alaudem¹³⁶ de Macanas,¹³⁷ et cum ipsas casas, et cum ipso censo¹³⁸ qui exinde exit,¹³⁹ cum modios¹⁴⁰ II de ordeo et II de uino.

Ad Sancti Saluatori¹⁴¹ de Castronouo,¹⁴² remaneant ipsas uineas de Albucons,¹⁴³ exceptus ipsum decimum et tascha I, qui mihi aduenit per mea comparatione, cum ipsos cubos et tonnas¹⁴⁴ qui sunt in Puioi,¹⁴⁵ et cum modio¹⁴⁶ I de ordeo, ad opera.¹⁴⁷

Totum ipsum meum alaude¹⁴⁸ francum, qui fuit¹⁴⁹ Iulian,¹⁵⁰ remaneat a Sancto Andreo,¹⁵¹ id est: casas, casalibus, ortis,¹⁵² ortalibus,¹⁵³ terras, uineas, cultas uel eremas, cum eorum¹⁵⁴ arboribus qui infra sunt, totum pro anima mea, et pesada¹⁵⁵ I ad ipsa opera.¹⁵⁶

A Sancti Petri¹⁵⁷ Rodas¹⁵⁸ uncias II.

Ad Sancti Petri¹⁵⁹ Portella¹⁶⁰ ipsas meas cupas¹⁶¹ ex argento, cum modis¹⁶² II de ordeo¹⁶³ et modios II de uin.¹⁶⁴

Ad Sancti Cucufati¹⁶⁵ in Barchinona,¹⁶⁶ equis¹⁶⁷ II, et uaccas II, et modio I de uin,¹⁶⁸ et II de ordeo.

Ad Sancta Maria¹⁶⁹ de Riopullo,¹⁷⁰ uncias III.

Ad Sancti Laurentii¹⁷¹ de Bagazan,¹⁷² aliter.

A Sancta Maria¹⁷³ Serratax,¹⁷⁴ aliter.

Ad Sancti Mikaelis¹⁷⁵ de Fai,¹⁷⁶ uaccas II.

Ad Sancta Cecilia¹⁷⁷ de Monteserrad,¹⁷⁸ modios II de ordi¹⁷⁹ et II de uin.¹⁸⁰

Ad Sancta Maria¹⁸¹ de Monteserrad,¹⁸² parilio¹⁸³ I de boues,¹⁸⁴ per opera.¹⁸⁵

A Sancta Maria¹⁸⁶ Minorisa,¹⁸⁷ alium parilium¹⁸⁸ de bous¹⁸⁹ ad canonica.¹⁹⁰

A Sancti Petri¹⁹¹ de Auro,¹⁹² equa I in ornamenta.¹⁹³

A Sancti Uincenti¹⁹⁴ de Aladerned,¹⁹⁵ mancusus¹⁹⁶ I ad opera¹⁹⁷ et in¹⁹⁸ dedicacionem.

A Sancta Eulalia¹⁹⁹ de Argencola,²⁰⁰ similiter.

A Sancti Petri²⁰¹ de Copons,²⁰² ipso campo qui se tenet cum ipsa uinea, similiter illis remaneat²⁰³ totum ad²⁰⁴ integrum pro anima mea et de Remun,²⁰⁵ filio meo, siue cum ipsum alaude²⁰⁶ qui est ad ipso²⁰⁷ Frexan,²⁰⁸ qui mihi aduenit per comparationem²⁰⁹ aut per ullasque uoces, in tale uidelicet ratione que²¹⁰ ipsi sacerdotes hoc possideant qui²¹¹ ipsa eclesiam²¹² cantabunt.

A Sancta Maria²¹³ de Copons, ipsum meum alaudem²¹⁴ qui fuit de Guifred, uiro meo, id est: terras, uineas, trillas,²¹⁵ ortis,²¹⁶ casas, cum ipso molino,²¹⁷ pro anima mea.

Et ipsum meum alaude,²¹⁸ qui est in Tornafort,²¹⁹ qui mihi aduenit propter mea prisione²²⁰ aut ruptura,²²¹ cum ipso molino²²² de Figera,²²³ remaneat a Guillemo,²²⁴ archileuita, filio meo.²²⁵

Et ipsum meum alaude²²⁶ de Pardines,²²⁷ et de Tresuigs,²²⁸ et de Olost²²⁹ I: casas, casalibus, ortis,²³⁰ ortalibus,²³¹ terras et uineas, cultas uel eremas, trillas,²³² cum solos et superpositos, remaneat a Guilelm,²³³ ita ut teneat in uita sua et donet ipsa tascha ad iam prephatam canonicam²³⁴ Sancti Petri, et post obitum suum remaneat iamdictum alaude²³⁵ ad prephata sede.²³⁶

Et ipsum castrum de Copons,²³⁷ cum terminis et pertinentiis suis, remaneat ad predictum Guilelm,²³⁸ quantum ibi habeo uel abere²³⁹ debeo, per ullasque uoces, exceptus ipsas uineas qui fuerunt de Argemir,²⁴⁰ et de Gaucbert,²⁴¹ et de Belluca.²⁴²

Et ipsum Castrumnouo,²⁴³ cum terminis et pertinentiis suis, remaneat a Bernard,²⁴⁴ filium meum, cum ipso²⁴⁵ mas²⁴⁶ qui est a Sancti Stefano,²⁴⁷ et cum ipsum meum alaude²⁴⁸ que²⁴⁹ ibidem est, uel cum ipsas uineas qui fuerunt ex Aton,²⁵⁰ qui sunt ultra flumen²⁵¹ Lubricat.²⁵²

Et ipsum meum alaude²⁵³ qui est in Argencola²⁵⁴ I: casas, casalibus, ortis,²⁵⁵ ortalibus,²⁵⁶ terras et uineas, cultas uel eremas, quantum ibi habeo uel abere²⁵⁷ debeo per ullas uoces, et quantum comparau de Guilem,²⁵⁸ presbiter, totum remaneat ad Unbert,²⁵⁹ ad suum proprium alaude,²⁶⁰ pro anima mea.